@trãFffi AzNII,WIXM.P<ÃLY 0B zIímN gEÍ
WKNOIWT.*BWTMEtWEÃIW

LEI No 48 . de 1956.

ÀUToRIZA SITBSCBIÇÃ0 DE AÇoES.

A CIMÀRA MLÍNICIP}I DE YiOND,qÍ DECRETA E EU PROMULGO Á SEGUINTE

LEI:

Árto 1o) - Flea o P6der Executlvo Municipal autorizado a subscrs,

ver,na EI!trREzA DE LUz E FORÇa DdvloNDAÍ,s.Á.,seÍseentas

(oO0) ações ordinárias nomirlativas, c oltuns rdo valôr de ,/

r.lr nlI cruzeiros(C3.$1.000,00)cada unarde acôrdo como ,/

dlspuzerem os Egtatutos da dlta Empreza e

vigente.

a Legislação

Ârto 2o)-As despêsas de subscriifão corren, re spect ivamente, duzent

tos xoil cruzelros(Cr.$20C.000r00)por conta do saldo de

1955 e quatroeentos mj-I eruzêiros(Cr.S400.00C,00)por //
eonta do exe€sso de arreeadação que se verifiear duran-

te o eorrente exerclcio financeiro.

Arto 30)- A present€ Lel entra erúigôr em dois(z) de Fevereiro

de 19S6rrevogadas as ciisposiçõe,s em contrário.

PREFEITLRA MIINICIPII DE l,lOllDAÍ Fevereiro de 1956.

P rc!. Muníc. uoa.i,-/J.. 1. / 1_ / N -5L

Secrekirío Múnic4xL

Registrrda e publicrda nesta Secrêhria

S" c ret ár1o- T e soure iro .

I